
IČ: 00240656, DS: y4jb5vi, e-mail: obec@prezletice.cz, tel: +420 286 853 333, KB a.s., č.ú. 123-3403600207/0100 

 

O B E C   P Ř E Z L E T I C E 
Veleňská 48, 250 73 Přezletice 
          

 
  

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ VOZIDLA 
 
na základě § 19 odst. 1 a § 19 odst. 2 písm. h) zákona č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů vyzýváme majitele (provozovatele) k odstranění motorového vozidla: 

tovární značky FIAT BRAVO, RZ 6S5 2842, šedé barvy 

které je odstaveno na místní komunikaci (ulice Šeříková v k.ú. Přezletice), 

z důvodu, pro který nesmí být vozidlo provozováno na pozemních komunikacích, nebo abyste vozidlo 
odstranil a odstavil mimo takovou komunikaci, a to nejpozději do dvou měsíců od vyvěšení této výzvy.  

Odůvodnění: 

Dle ustanovení § 19 odst. 2 písm. h) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je zakázáno na místních komunikacích odstavovat silniční vozidlo, které po dobu 
více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné 
technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo 
technickou silniční kontrolou. 

Na základě zjištění Obce Přezletice je toto vozidlo odstaveno na pozemku parcelní číslo 431/84 v k.ú. 
Přezletice a poslední technická prohlídka pozbyla platnosti 04/2022. 

Po marném uplynutí dvou měsíců ode dne doručení této výzvy provozovateli vozidla je vlastník pozemní 
komunikace oprávněn vozidlo z pozemní komunikace odstranit a odstavit na vhodném místě, dále prodat 
či předat k likvidaci. Náklady spojené s odstraněním a odstavením a s případnou likvidací silničního 
vozidla budou vymáhány po provozovateli vozidla.  

 
Vyvěšeno dne: 15.05.2023 
Uplynutí lhůty 2 měsíců dne: 15.07.2023 
Sejmuto dne. 
  
 
Tomáš Říha v.r. 
starosta obce Přezletice  

 

mailto:obec@prezletice.cz

